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Na cele opracowania „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Ropczyce na lata 

2021 -2027” przygotowana i przeprowadzona została ankieta dotycząca oceny stanu 

i problemów rozwojowych gminy.  

Wszelkie zgłoszone w niej uwagi i sugestie stanowią odzwierciedlenie rzeczywistych 

potrzeb społeczno-gospodarczych. W ankiecie wzięło udział 129 osób (119 ankiet 

wypełniono drogą elektroniczną a 10 wpłynęło drogą papierową).  

 

Pytanie 1. 

 

Większość ankietowanych pytana o ocenę gminy jako miejsca zamieszkania 

wypowiada się o niej dobrze(34,1%), niewiele mnie (31,8) mówi, ze mieszka poziom 

mieszkania jest tu średni. Co 4 ankietowany (25,6%) wypowiada się, że na terenie gminy 

mieszka się im bardzo dobrze. 4,7% badanych twierdzi, że mieszka się im źle, a 3,9% że 

bardzo źle.  

 

Pytanie 2. 

 

 
 

Znaczna część mieszkańców Gminy wskazuje, że problemy w gminie Ropczyce 

dotyczą sfery przestrzenno-funkcjonalnej np. niewystarczające wyposażenie w infrastrukturę, 
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niski poziomu obsługi komunikacyjnej, braki w zakresie terenów publicznych (blisko 43%), 

co piąty mieszkaniec (20,6%) wskazuje problemy sfery społecznej (np. bezrobocie, ubóstwo, 

przestępczość, patologie oraz inne)  jako najbardziej dotkliwe. Podobna liczba ludności 

zauważa problemy sfery środowiskowej i gospodarczej (odpowiednio 16,7% i 15,1%), niecałe 

5% wskazuje problemy sfery technicznej jako najmniej dotkliwe.  

 

Pytanie 3. 

 

 

   
 

Do Gminy Ropczyce należy 8 sołectw i 9 osiedli. W każdym z wymienionych 

obszarów wskazywane są bardzo różne problemy. Pozwala to stwierdzić, że mieszkańcy 

każdego z tych obszarów zmagają się z innymi zjawiskami. Główne problemy stanowią na 

terenie gminy: sfera społeczna na osiedlu Śródmieście – bliko 20 osób wskazało ten problem. 

W miejscowościach Mała i Okonin oraz na osiedlu Czekaj ludzie najczęściej wykazują 

problemy w sferze gospodarcazej oscylujące wokół niskiego stopnia przedsiebiorczości (12 

osób wskazało ten problem). Na wysokim poziomie utrzymuja się również problemy w sferze 

przestrzenno-funkcjonalnej w kilku miejscowościach, głównie w Brzezówce, miejscowości 

Niedźwiada, w Łączkach Kucharskich czy na osiedlach Czekaj, Witkowice. Św. Barbary czy 

na Śródmieściu. Inne problemy w pozostałych streafach kształtują się na podobnym, w miarę 

poziomie.  

 

Pytanie 4. 

 
 

W ankiecie zapytano o wskazanie konkretnych lokalizacji, których ankietowani 

zauważali najwięcej problemów w strefie społecznej: wymieniane przez ankietowanych 

zostają kładka przy ulicy Kochanowskiego,  Centrum miasta, brak patroli policji w sprawie 

niewłaściwego zachowania młodzieży i motocyklistów, miejscowość Gnojnica, ul. 

Iwaszkiewicza 4 w Ropczycach (m.in. alkoholizm przy klatkach), ul. Kochanowskiego, 
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miejscowość Niedźwiada, ogródki działkowe, Okonin, tabliczki z oznakowaniem lokalizacji, 

przejście piesze od ul. Zielonej w centrum miasta, rynek, ul. Św. Barbary, ul. Warzywna, 

ul. Wyszyńskiego, natłok młodzieży w rynku wieczorową porą, ul. Grunwaldzka i Szkolna, 

osiedle Śródmieście.   

Pytanie 5. 

 
 

Jako miejsca z natężeniem problemów gospodarczych wskazane zostały w gminie 

następujące lokalizacje: Osiedle Północ, i osiedle św. Barbary, miejscowość Niedźwiada, 

Okonin, ul. Kazimierza Wielkiego, Lubzina, ul. Przemysłowa, Śródmieście, ul. Brzozowa, 

miejscowość Gnojnica.  

 

 

Pytanie 6. 

 
 

Problemy sfery gospodarczej w Gminie Ropczyce są najczęściej wymieniane 

w następujących lokalizacjach: ul. Zielona, ul. Sucharskiego i Wyszyńskiego (gdzie zgłaszano 

zbyt małą ilość koszy na śmieci), miejscowość Niedźwiada, las w Lubzinie, Obszar Górki, ul. 

Wyszyńskiego, brak obszarów zieleni wysokiej z deptakami spacerowymi i placami zabaw, 

Park Jordanowski, osiedle Czekaj (w okresie grzewczym poprzez nieodpowiedni zapach), 

Ropczyce, Kazimierza Wielkiego, Grunwaldzka, Kościuszki, (poprzez zadymianie w okresie 

grzewczym), cały bezpośredni obszar rzeki, droga Lubzina-Okonin, Witkowice, od strony 

Łączki Kucharskie do strony Niedźwiada (pełno śmieci w rowach), ul. Wyszyńskiego, bardzo 

zaniedbana i zaśmiecona rzeka płynąca przez Gnojnicę, górka, Śmieci na ul. Skorodeckiego 

i na os. Piłsudskiego, trawy i krzaki na ul. Mehoffera, Całe osiedle domków na ul. 3go maja 

i monte cassino (poprzez zadymienie w okresie zimowym, smog, i niedopuszczalne materiały 

do spalania), ul. 3 Maja, bloki przy ul. Piłsudskiego, Konarskiego, ul. Szkolna, Gnojnica.  

 

Pytanie 7. 

 
 

W ramach pytania o problemy sfery przestrzenno-funkcjonalnej najczęściej 

wskazywanymi były: zarośnięta Wielopolka wzdłuż ulicy Rzecznej, Os. Północ, miejscowość 

Niedźwiada, ulice: Wyszyńskiego, Krakowska, Kazimierza Wielkiego, miejscowość Łączki 

Kucharskie, całe Ropczyce, os. Chechły, ul. 3 Maja, Broniszów, Os. Borek Wielki, Olszyny, 
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komunikacja na linii Gnojnica-Ropczyce, ul. Piłsudskiego, Centrum Ropczyc (np. za mała 

strefa płatnego parkowania, zabetonowany rynek), ulice św. Barbary i Skorodeckiego, ul. 

Piłsudskiego, ul. Siewierskiego, ul. Iwaszkiewicza (uszkodzone podjazdy dla wózków), nowe 

osiedle ul. Skorodeckiego/Siewierskiego (brak nasadzeń, cienia), brak szkoły w Witkowicach, 

brak ronda przy skrzyżowaniu wyjazd z Cukrowni Ropczyce w kierunku Skrzyszowa, brak 

chodnika przy ul Sikorskiego w kierunku Ostrów –Anastazów, ul. Grendysa, miejscowość 

Gnojnica, budyni PKP i PKS 

 

Pytanie 8. 

 
 

Sfera techniczna również pozostawia wiele do życzenia. Mieszkańcy jako 

problematycznie techniczne funkcjonujące elementy wskazują: szkołę w Witkowicach, 

osiedle Czekaj, Niedźwiada, Rynek w Ropczycach, ul. Warzywna, ul. Konarskiego (Plac 

zabaw przy szkole), ul. Wyszyńskiego 62, brak kanalizacji pomiędzy cukrownia a torami, 

Brzyzna, Ostrów, garaże w Ropczycach, okolice „górki”, os. Czekaj, nieskończony zjazd 

z ronda, brak instalacji wod-kan na ul. Skorodeckiego, niewykorzystana na dachach bloków 

przestrzeń do montażu fotowoltaiki, ul. Rolnicza (złe utrzymanie rowów i pobocza, brak 

chodnika). ul. Kolonia, miejscowość Gnojnica, niebezpieczne przejście nad wiaduktem na ul. 

Zielonej.  

 

Pytanie 9. 

 

 
 

Jako główny problem społeczny na terenie gminy Ropczyce wskazany został brak 

aktywności mieszkańców co potwierdza blisko 42% badanych, dużym problemem jest także 

bezrobocie, które wskazuje co 3 pytany, kolejno wskazywanym problemem jest brak lub niski 

poziom zaufania w społeczeństwie, który wymieniło blisko 3% odpowiadających, na 
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podobnym poziomie kształtują się uzależnienia  (29%) i niski poziom wykształcenia 

mieszkańców (25%) oraz wandalizm (21,8%). Najmniej dotkliwymi problemami społecznymi 

w tej strefie są: bezdomność (2,4%) czy przestępczość (3,2%) co nie zmienia faktu, że i te 

problemy istnieją.  

 
Pytanie 10. 

 

 
W strefie gospodarczej mieszkańcy zauważają problemy z  brakiem wsparcia dla 

małych i średnich przedsiębiorstw (46,1% pytanych), równie dużo osób bo 43,5% zgłasza 

jako problem brak pracy na terenie gminy Ropczyce. Jako kolejny problem wskazuje się 

niską przedsiębiorczość mieszkańców (34,8% pytanych), bark terenów inwestycyjnych 

również jest odczuwalny i zauważalny przez mieszkańców gdyż wskazuje go prawie co 

3 pytany. Co ciekawe 17 z pośród pytanych osób uważa że problemy gospodarcze nie dotyczą 

tego regionu.  

 

Pytanie 11. 
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Badani zapytani o problemy ekologiczne na terenie gminy Ropczyc najczęściej 

wskazują czynnik ludzki. Aż ponad 65% ankietowanych (79 osób) uważa, że głównym 

problemem są nieekologicznie zachowania wśród mieszkańców.  38,3% badanych uważa, że 

duży problem stanowią zanieczyszczenia powietrza, a 37,5% że to braki w zakresie terenów 

zielonych. Niecałe 12% pytanych uważa, że na terenie Gminy nie ma problemów 

dotyczących aspektów środowiskowych. Najmniej dokuczliwym z zauważalnych problemów 

stanowią zanieczyszczenia gleb, które wskazywał co 5 pytany.  

 

Pytanie 12. 

 

 
Pytanie dotyczące problemów przestrzenno-funkcjonalnych pokazały, że 

zdecydowana większość ankietowanych (blisko 60%) wskazała, że problem stanowi 

niewystarczający stopień zagospodarowania miejsc publicznie dostępnych. Niewiele mniej 

osób jako problem wskazał małą dostępność do infrastruktury społecznej, tj.: obiektów 

kulturalnych, sportowych, placówek edukacyjnych, ochrony zdrowia i opiekuńczych (55,7%). 

Dużym problemem tej strefy okazuje się być brak lub niedostateczna jakość infrastruktury 

technicznej w zakresie dróg, sieci wodno-kanalizacyjnych, energetycznych, 

teleinformatycznych, itp.). 
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Pytanie 13. 

  

 
W kwestii problemów technicznych na terenie Gminy Ropczyce ponad co drugi 

ankietowany wskazał braki w wyposażeniu budynków w rozwiązania energooszczędne 

i proekologiczne, aż 62 osoby ze 110 wypowiadających się, 29% osób wskazało na zły stan 

budynków użyteczności publicznej, 19% wskazało zły stan budynków komunalnych. Aż 26% 

osób stwierdza, że problemy techniczne nie dotyczą Gminy Ropczyce.  

 

Pytanie 14. 

 

 
 

 Według ankietowanych młodzież powinna być grupą, do której najbardziej trafią 

działania rewitalizacyjne, wypowiedziało się za tym 58,2% osób ankietowanych. Drugą 
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docelową grupę powinny stanowić rodziny z małymi dziećmi (43,4% ankietowanych) 

i seniorzy (37,7%).  Równie często wskazywane były : grupa dzieci (34,4%) czy osób 

niepełnosprawnych (26,2%). Osoby zagrożone ubóstwem, osoby bezrobotne i osoby 

zagrożone patologiami wskazywało między 16,4%-22,1% ankietowanych. Wszystkie 

pozostałe grupy wskazane zostały zaledwie jeden raz. 

 
 

METRYCZKA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Osoby biorące udział w ankiecie to w przeważającej części kobiety, które stanowiły 

64,3% wszystkich głosujących. Mężczyźni biorący udział w ankiecie stanowili trzecią część 

wszystkich głosujących. Zdecydowana większość biorących udział w badaniu to osoby z 

wyższym wykształceniem(65,1%) oraz osoby z wykształceniem średnim (30,2%). Osoby 

ankietowane z wykształceniem podstawowym i zawodowych stanowiły kolejno 3,1% i 1,6%. 

 

  



Gminny Program Rewitalizacji Gminy Ropczyce na lata 2021-2027 

 
 

 

 

 

 
Większość osób biorących w badaniu to osoby w wieku 26-40 lat (44,2%) i osoby 

w wieku 41-60 lata (26,4%). Kolejną liczną grupą były osoby młode w wieku 18-25 lat 

(20,2%). Najmniej ankietowanych stanowiły osoby w wieku 61+ (7%) i młodzież w wieku 

15-17 (2,3%).  

66,7% osób biorących udział w badaniu to osoby pracujące, aż 86 osób spośród 

wszystkich ankietowanych (66,7%), 10,9% stanowili uczniowie i studenci, 9,3% 

przedsiębiorcy. Kolejne grupy głosujących stanowili: osoby bezrobotne (7 osób), osoby 

o innym statusie (6 osób) i emerycie i renciści (4 osoby).  

 

 

 
Większość osób wypełniających ankiety stanowiły osoby zamieszkujące Ropczyce.  


